
令和５年１０月 5日    

保護者 様                                        

和歌山市立東山東小学校                                                           

                                  校 長  阿部 敬子                                                          

              

    「令和５年度 学校開放月間」のご案内  

 秋冷の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育並びに育友会活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、１１月は「学校開放月間（きのくに学び月間）」とし、保護者の方々、地域の方々に子ど

も達の学びを見ていただく機会となっております。本校では下記のとおり、「学校開放」を実施い

たします。 

 お子様の普段の学校生活の様子を自由にご覧いただき、本校教育へのご理解を深めていただけれ

ば幸いに存じます。 

 ご多用のこととは存じますが内容をご覧いただき、万障繰り合わせのうえ、ご来校くださいます

ようご案内申し上げす。 

                                       記 

１．期間  令和５年１０月３１日（火）～令和５年１１月 ２日（木） 

 

２．開放時間（授業及び学校生活の公開）                                                

 １０月 ３１日（火） １０時 5０分から１２時００分まで ※全学年体育館にて観劇鑑賞                                

 １０月 ３１日（火） １３時３０分から１4時３０分まで  ※各学年人権参観                              

 １１月  １日（水）  ９時から１２時２５分まで                                

 １１月  ２日（木）  ９時から１５時３０分まで      ※避難訓練（９：５０～）                              

 

   観劇鑑賞会１０月３１日（火）      教育講演会１０月３１日（火） 

１０：５０～１２：００          １４：３０～１５：３０ 

   演目『がんばれ、かわず君』       演題『インターネットと人権』 

     劇団 風の子関西          講師 山本 美博先生 

   ※お申し込みが必要です。            （和歌山市人権啓発専門員） 

                           ※お申し込みが必要です。 

３．学校開放について 

・来校の際は、必ず児童玄関前での受付を済ませてください。（名前の記入をお願いします。） 

・１１月１日・２日は、教室には入らず、廊下からの参観となります。 

・授業を参観する際、会話はご遠慮ください。 

・衛生上の観点より、給食の時間の参観はご遠慮ください。（１２：２５～１３：０５まで） 

４．お 願 い 

（１）上ぐつ、下ぐつを入れる袋を各自ご持参ください。（下ぐつを持って移動をお願いします。） 

（２）自転車は、体育館東側に整理して置いてください。 

（３）駐車場がありませんので、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

（４）携帯電話は、電源を切っておくか、マナーモードにお願いします。 

（５）参観時、教室での写真、動画撮影はご遠慮ください。 


